Byla provedena prospektivní multicentrická klinická studie s cílem zhodnotit použití transportního 
média PreservCyt jako alternativního média pro gynekologické vzorky pro detekci 
N. gonorrhoeae testem Aptima GC. Během klinické studie bylo hodnoceno tisíc šest set 
čtyřicet sedm (1647) symptomatických a asymptomatických subjektů, které navštěvovaly oddělení 
gynekologie/porodnictví (OB/GYN), plánování rodiny, oddělení veřejného zdraví, ženské oddělení 
a oddělení venerologie (STD). Z těchto subjektů bylo 1 288 subjektů asymptomatických